
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VIII - Edição Nº DCCCLXXVII de 6 de Abril de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 07/04/2022 08:46:00 - IP com n°: 192.168.0.46

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 07/04/2022 08:46:00 - IP com n°: 192.168.0.46

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=592

Página(s) 1 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCCLXXVII de 6 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 07/04/2022 08:46:00 - IP com n°: 192.168.0.46

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO 
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, 
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE 
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

DETERMINAÇÃO: 064/2022
VACANCIA DO CARGO PÚBLICO 

DETERMINAÇÃO: 065/2022
VACANCIA DO CARGO PÚBLICO 

DETERMINAÇÃO: 066/2022
VACANCIA DO CARGO PÚBLICO 

DETERMINAÇÃO: 067/2022
VACANCIA DO CARGO PÚBLICO 

DETERMINAÇÃO: 068/2022
VACANCIA DO CARGO PÚBLICO 

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 07/04/2022 08:46:00 - IP com n°: 192.168.0.46

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=592

Página(s) 2 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCCLXXVII de 6 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 07/04/2022 08:46:00 - IP com n°: 192.168.0.46

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Determinação: 064/2022

PORTARIA N.º 064/2022, DE 31 MARÇO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e 
nos termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - DECLARAR a vacância do cargo público de provimento efetivo AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS da Secretaria de Saúde do Município de Caririaçu/CE, em virtude da 
aposentadoria por invalidez da servidora MARIA PEREIRA SIEBRA DE LIMA, inscrita no CPF 
sob o n° 965.839.083-87, portadora do RG n° 95029053281 SSP -CE, concedida através do 
ato de aposentadoria n° 009/2021 datado de 16 de setembro de 2021 expedido pelo Regime 
Próprio de Previdência Social do Município de Caririaçu – PREVCAR, em conformidade com a 
lei n° 832/2022 do dia 31 de março de 2022.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 31 de março de 2022.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 07/04/2022 08:46:00 - IP com n°: 192.168.0.46

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=592

Página(s) 3 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCCLXXVII de 6 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 07/04/2022 08:46:00 - IP com n°: 192.168.0.46

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Determinação: 065/2022

PORTARIA N.º 065/2022, DE 31 MARÇO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e 
nos termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - DECLARAR a vacância do cargo público de provimento efetivo AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS da Secretaria de Educação do Município de Caririaçu/CE, em virtude da 
aposentadoria por idade e tempo de contribuição da servidora GRINAURA PEREIRA 
SIQUEIRA, inscrita no CPF sob o n° 804.815.233 -91, portadora do RG n° 2399737/92 SSP -
CE, concedida através do ato de aposentadoria n° 010/2021 datado de 01 de outubro de 2021 
expedido pelo Regime Próprio de Previdência Social do Município de Caririaçu – PREVCAR, 
em conformidade com a lei n° 832/2022 do dia 31 de março de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 31 de março de 2022.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 07/04/2022 08:46:00 - IP com n°: 192.168.0.46

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=592

Página(s) 4 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCCLXXVII de 6 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 07/04/2022 08:46:00 - IP com n°: 192.168.0.46

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Determinação: 066/2022

PORTARIA N.º 066/2022, DE 31 MARÇO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e 
nos termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - DECLARAR a VACÂNCIA DO CARGO PÚBLICO de provimento efetivo 
TELEFONISTA da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Caririaçu/CE, em 
virtude da aposentadoria por idade e tempo de contribuição da servidora AUREA FEITOSA 
TRAJANO, inscrita no CPF sob o n° 346.568.553 -91, portadora do RG n° 2016007794 -4 SSP-
CE, concedida através do ato de aposentadoria n° 001/2022 datado de 18 de Janeiro de 2022 
expedido pelo Regime Próprio de Previdência Social do Município de Caririaçu – PREVCAR, 
em conformidade com a lei n° 832/2022 do dia 31 de março de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 31 de março de 2022.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 07/04/2022 08:46:00 - IP com n°: 192.168.0.46

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=592

Página(s) 5 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCCLXXVII de 6 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 07/04/2022 08:46:00 - IP com n°: 192.168.0.46

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Determinação: 067/2022

PORTARIA N.º 067/2022, DE 31 MARÇO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e 
nos termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - DECLARAR a vacância do cargo público de provimento efetivo PROFESSORA II, 
NIVEL H da Secretaria de Educação do Município de Caririaçu/CE, em virtude da 
aposentadoria especial de professor da servidora CICERA IANE BORGES PEREIRA , inscrita 
no CPF sob o n° 422.009.893-34, portadora do RG n° 1932347 -90 SSP-CE, concedida 
através do ato de aposentadoria n° 002/2022 datado de 18 de Janeiro de 2022 expedido pelo 
Regime Próprio de Previdência Social do Município de Caririaçu – PREVCAR, em 
conformidade com a lei n° 832/2022 do dia 31 de março de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 31 de março de 2022.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 07/04/2022 08:46:00 - IP com n°: 192.168.0.46

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=592

Página(s) 6 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCCLXXVII de 6 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 07/04/2022 08:46:00 - IP com n°: 192.168.0.46

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Determinação: 068/2022

PORTARIA N.º 068/2022, DE 31 MARÇO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e 
nos termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - DECLARAR a vacância do cargo público de provimento efetivo PROFESSORA II, 
NIVEL G da Secretaria de Educação do Município de Caririaçu/CE, em virtude da 
aposentadoria especial de professor da servidora JOSEFA TAVARES DA SILVA MONTEIRO, 
inscrita no CPF sob o n° 313.174.053 -15, portadora do RG n° 2001097146578 SSP -CE, 
concedida através do ato de aposentadoria n° 003/2022 datado de 18 de Janeiro de 2022 
expedido pelo Regime Próprio de Previdência Social do Município de Caririaçu – PREVCAR, 
em conformidade com a lei n° 832/2022 do dia 31 de março de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 31 de março de 2022.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 07/04/2022 08:46:00 - IP com n°: 192.168.0.46

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=592

Página(s) 7 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCCLXXVII de 6 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 07/04/2022 08:46:00 - IP com n°: 192.168.0.46

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Jose Edmilson Leite Barbosa

Vice-Prefeito(a)

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

Francisco Lustosa de Moura

Secretaria de Planejamento e Finanças

Ricardo Santos Barros

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e
Meio Ambiente

Laercio Nogueira de Araujo

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 07/04/2022 08:46:00 - IP com n°: 192.168.0.46

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=592

Página(s) 8 de 8


